
Vi har en dröm. 
 
Förutsättningarna har aldrig varit bättre! 
Aldrig tidigare så har vi vräkt ut så mycket miljöovänliga kemikalier som nu. Aldrig någonsin har vi 
lyckats föda upp så många djur så snabbt och så billigt – så industriellt - som vi klarar av att göra nu. 
Under inget annat årtionde har vi lyckats fälla så många träd på jorden som vi gjort det senaste 
decenniet. Och aldrig någonsin har vi skickat så många miljarder ton av mat och varor längs våra vägar 
och hav över hela jordklotet.  
Aldrig någonsin har vi varit så många som har funderat på om det vi håller på med är hållbart. 
 
Det börjar med det vi stoppar i våra magar. 
En av de stora miljöbovarna i det samhälle du och jag idag lever i kommer från produktionen av det vi 
äter. Inte nog med att maten produceras på ett miljöovänligt sätt, den innehåller dessutom fler kemikaliska 
e-ämnen än antalet bokstäver i vårt alfabet. Kemikalier som en för en har testats för att säkerställa att inget 
enskilt av ämnena kan vara allt för farligt. Men att testa hur kombinationen av dessa ämnen påverkar oss 
är omöjligt. En vanlig potatissallad innehåller t.ex. 27 olika e-ämnen och smakförstärkare. Ekologiska 
Kompaniet säljer enbart mat som är framställd med minimal miljöpåverkan och på ett för djuren och 
naturen etiskt försvarbart sätt. All mat är lokalt producerad i Sörmland och reser aldrig längre än 15 mil. 
Tack vare allt detta blir kvaliteten högsta tänkbara och du och din familj slipper få i er konstiga tillsatser.  
 
Vi är några som har bestämt oss för att förändra. Du kan vara med. 
Genom att välja mat från Ekologiska Kompaniet stöder du lokala producenter som bestämt sig för att 
förändra. Därmed skapar du förutsättningar för ännu fler förbättringar. Att maten dessutom smakar 
fantastiskt, får du så att säga på köpet. 
 
Vi gör vårt allra bästa. Bättre går inte. 
Allt som tillverkas, oavsett om det är en fysisk vara eller någon form av livsmedel, har en negativ 
miljöpåverkan. Frågan är bara om hur mycket och om den är försvarbar i förhållande till vad vi får ut av 
densamma. När vi på Ekologiska Kompaniet producerar livsmedel, så gör vi vårt yttersta för att göra det 
på bästa sätt för människor, djur och natur. Ibland önskar vi att vi hade kunnat göra det på ännu 
miljövänligare sätt, men i och med att alla de som bor i Stockholm omöjligen kan överleva på mat som 
produceras inne i stan, så måste varor transporteras dit. Men självklart gör vi allt vi kan för att 
transportera varorna så miljövänligt som det går. Det bästa transportalternativet vi hittills har hittat är en 
biogasdriven bil. Men om du känner till något bättre, så hör gärna av dig till oss. Vi gör hela tiden så gott 
vi kan, men är alltid beredda på att bli ännu bättre. 
 
Jag är stolt att vara en del av Ekologiska Kompaniet. Men de riktiga hjältarna är våra producenter. 
Ekologiska Kompaniet består först och främst av en handfull lokala producenter i Sörmland. Från dessa 
erbjuds vilt, får, nötkött, grönsaker och en del annat också. Den gemensamma nämnaren är mat som är 
producerad på naturens, djurens och dina villkor. De flesta av producenterna har sedan många år varit 
KRAV-certifierade. Andra har nyligen tagit steget, medan några är under omställning till en mer 
miljömässigt hållbar produktion. Det är de som är de sanna hjältarna. Det är de som får kliva upp lite 
tidigare på morgonen för att rensa ogräset med hacka istället för att hälla ut gift. Det är de som får lägga 
mer tid på att ta hand om sina djur så att de kan gå ute istället för att leva sitt liv inomhus. Utöver de här 
människorna (som du snart kan läsa om på vår hemsida) så består Ekologiska Kompaniet av ett fåtal 
personer som jobbar med att få ut varorna till dig på ett miljömässigt försvarbart sätt. 
 
Med hopp om bättre mat och en lite bättre värld,  
 
 
 
Albin Gustafsson och Nina Malén 
Grundare Ekologiska Kompaniet 


